
Id: B7E88496-19B2-4A37-841A-90ECFB8D5D2F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXI/514/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn.zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 1szt. drzewa z gatunku lipa drobnolistna (Tilia 

Cordata Mill), o obwodzie 381 cm mierzonym na wysokości 130 cm, wysokość drzewa 15 m, rosnącego na 

terenie …                                                                             * stanowiącej własność …                             *  

…                                                                                                             *, uznanego za pomnik Decyzją nr 40/82 Woj. 

Pilskiego z dnia 18.02.1982 r. (Dz. Urz. WRN nr 3, poz.5). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1. dotyczy: 

1) cięcia korony powyżej 50%, 

2) następnie drugi etap cięć technicznych pozwalających zachować pień jako świadka i wnętrze, po 

odpowiednim przygotowaniu jako docelowe miejsce posadowienia sukcesora. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne drzewa - pomnika przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 

31 grudnia 2024 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) wszystkie prace prowadzone przy pomniku przyrody powinny być wykonane przez osobę posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzewa o charakterze pomnikowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

 

Antoni Kapeja 



Id: B7E88496-19B2-4A37-841A-90ECFB8D5D2F. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/514/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1336 z późn.zm.) Rada Gminy podejmuje uchwałę, w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych. 

W wyniku otrzymanej opinii arborystyczno – dendrologicznej i lustracji na gruncie stwierdzono, że 1 szt.  

drzewa lipa drobnolistna (Tilia Cordata Mill)  o obw. na wys. 1,3 m – 381 cm, stwarza zagrożenie w …                              
…                                               …                                                                                                              

…                                                                                                                           * Drzewo stanowi zagrożenie 

i niebezpieczeństwo utraty życia lub mienia. W związku z dużą wartością historyczną, przyrodniczą i kulturową 

podtrzymuje się stanowisko, że należy zachować pień jako świadka i po odpowiednim przygotowaniu gruntu 

dokonać nasadzenia sukcesora. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

jest w pełni uzasadnione. 

 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2022 poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

- 4.5.2016 L 119/1. 

 


